

سومین نشست وسیع شورای کادرهای تشکیلات کردستان حزب کمونیست کارگری ایران برگزار شد

کمیونستی کارگری برای خنثی کردن اثرات این روند ارتجاعی از هر زمان بیشتر است. سپس تحرك گسترده سیاسی و اجتماعی و مبارزاتی رادیکال در صحنه سیاست ایران و کردستان را بررسی کرد و اشاره کرد این جنبش رادیکال مبنای قدرتمندی ما برای سازمان دادن تعرضی همه جانبه سیاسی و عملی علیه هژمونی طلبی آمریکا در منطقه و ارتجاع ناسیونالیستی و اسلامی در این اوضاع است. خطوط عمده نقشه فعالیت دوره آتی تشکیلات کردستان به نشست ارائه شد.

صفحه ۳

تحولات منطقه و پیامدهای ناشی از جنگ آمریکا و به نقش و جایگاه تشکیلات کردستان و مصافهایی که پیشارو دارد، اشاره کرد.

در مبحث "سیر تحولات یکسال گذشته و موقعیت حزب در کردستان و چشم‌انداز آتی کار" رحمان حسین زاده به پیامدهای جنگ آمریکا در عراق و تاثیرات آن در ایران و کردستان پرداخت. وی بر این موضوع تاکید کرد که ارتجاع و ناسیونالیسم در ایران و ناسیونالیسم کرد از این تحول ضد مردمی تغذیه میشوند و نتیجتاً ضرورت به میدان آمدن صف آزادیخواهانه و جنبش

در روزهای شنبه و یکشنبه (بیستم و بیست و یکم اردیبهشت ۱۳۸۲) سومین نشست سالانه شورای کادرهای تشکیلات کردستان حزب کمونیست کارگری ایران با حضور ۱۵۰ نفر از اعضای شورا و ناظرین و مهمانان برگزار شد. نشست با سرود انترناسیونال و یکدقیقه سکوت به یاد جانبختگان راه آزادی و کمونیسم و یاد عزیز منصور حکمت رسمیت یافت. سپس هیئت رئیسه نشست تعیین شد. نشست سوم شورای کادرها با سخنرانی افتتاحیه رحمان حسین زاده دبیر کمیته کردستان حزب مباحثات خود را شروع نمود. سپس کورش مدرسی لیدر حزب به

روپاهای آمریکائی حزب دمکرات و تقلا برای معامله با جمهوری اسلامی



مجید حسینی

بیانیه مورخه ۱۹ آوریل ۲۰۰۳ نهمین پلنوم کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران در رابطه با جنگ آمریکا در عراق و پیامدهای آن، به داستان آن سرباز ژاپنی که حدود بیست و چند سالی بعد از پایان جنگ دوم جهانی بی خبر از دنیا، هنوز خود را در عالم جنگ با دیگران می دید، شباهتهایی دارد. اگر آن سرباز فردی تنها، بی خبر و سرگردان در جنگ بود، حزب دمکرات، حزبی سیاسی است، مثل من و شما از رویدادها مطلع بود، در منطقه اردوگاه داشت و از نزدیک نظاره گر جنگی بود که بر چهره سیاسی دنیا اثر گذاشت، رهبران این حزب از پنجره مقرهایشان شاهد پیاده شدن نیروهای آمریکایی و ستونهای نظامی آنها بودند، شب و روز غرش هواپیماهای جنگی و صدای بمباران و انفجار موشکهایی که مردم را در شهرهای عراق تکه و پاره می کرد، می شنیدند. اما چرا تا پایان این جنگ و سقوط صدام، ساکت ماند و نتوانست موضعی اتخاذ کند؟ کدام مشکلات و چه مصلحت هایی مانع شد که این حزب

صفحه ۲



اساس سوسیالیسم انسان است. سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است. منصور حکمت

سخنرانی افتتاحیه رحمان حسین زاده در نشست سوم شورای کادرهای تشکیلات کردستان



نشستی که در شروع برگزاری آن هستیم، نشست مهمی است و یا بهتر بگویم میتواند واقعه مهمی باشد. این را فردا بعدا ازظهر و بعد از اتمام جلسات بهتر میتوانیم قضاوت کنیم. از نظر من بیان این موضوع تکرار یک رسم معمول در چنین نشستها و جلساتی نیست. هر چند در بیشتر موارد و در شرایط نرمال هم چنین نشستهای بزرگ، کنگرها و پلنومها و سمینارها و برای احزاب اصلی و جدی دخالتگر در سیاست اعم از کارگری یا بورژوازی، کمیونستی یا غیر کمیونستی از جدیت بالایی برخوردار است. این نشستها برای این جنبشها و احزاب حاوی پیام و تصمیم و راه و روشی برای پیشبرد اهداف و سیاستشان است.

اما نشست امسال ما در شرایط حساس و مهمی برگزار میشود. این را نه تنها پیشروهای حزب کمونیست کارگری در یکسال گذشته

صفحه ۳

عزیزان! فکر میکنم در این اتفاق نظر داشته باشیم که فرصت گرانبهائی است که در نشست سوم شورای کادرهای تشکیلات کردستان حضور به هم رساندیم. صمیمانه حضورتان را در این نشست خوشامد میگویم. متاسف از اینکه بخشی از کادرهایی که به این نشست دعوت شدهاند، به دلیل مشکلات عملی و فنی نتوانستهاند، حضور داشته باشند و همچنین لازمست تااسف را اعلام کنم از اینکه این سومین نشست شورای کادرهای تشکیلات کردستان است که بدون حضور تعداد وسیعی از کادرهای حزب که در شهرهای کردستان مشغول فعالیتند، برگزار میکنیم. این مسئله به دلیل استبداد و اختناق جمهوری اسلامی و رعایت موازین فعالیت مخفی بر ما تحمیل شده است. امیدوارم به زودی چنین نشست را با حضور آنها و طبیعی است در جغرافیای دیگری برگزار کنیم.

مصاحبه با
خالد حاج محمدی
در باره مراسم
اول ماه مه
صفحه ۴

مزدوران رژیم
مصطفی ابسلان
را در مهاباد
به قتل رساندند
صفحه ۴

ایسکرا

سردبیر: ایرج فرزاد
iraj_farzad@yahoo.com
تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۵۵۵۰۸۵
فاکس: ۰۰۴۴۸۷۰۱۶۸۷۵۷۴

تلویزیون انترناسیونال

روزهای یکشنبه
ساعت ۵ و نیم بعدازظهر
و جمعه
ساعت ۵ و نیم شب بوقت تهران
از شبکه تلویزیونی کانال یک
پخش میشود

آدرس تماس:
تلفن: ۰۰۴۴۷۸۱۵۹۰۲۲۳۷
فاکس: ۰۰۱۵۰۳۲۱۲۱۷۳۳
ای میل:
wpi_tv@yahoo.com

سایت اینترنت:
www.rowzane.com
مدیر مسئول: آذرمدرسی

◀◀ رویاهای آمریکائی حزب دمکرات ۲۰۰۰

از همان روزهای اول جنگ و یا در خلال آن نتوانست، مفاد همین بیاننامه ارتجاعی را بعنوان سیاست خود اعلام نماید، تا امروز مجبور به شنیدن سرزنش اضافه ای به خاطر این تاخیر نگردد؟ با وجود همه اینها، ژست کمیته مرکزی این حزب در مقدمات بیانیه جالب است، گویا، این او است که دارد خبر پایان جنگ، سقوط صدام و تسخیر یک به یک شهرها را به اطلاع عموم میرساند!! انگار مردم و جریانهای سیاسی که ساعت به ساعت رویدادهای مربوط به عراق را تعقیب کرده و در زمانیکه رهبران این حزب در سکوت خود سرگرم سبک و سنگین سیاستهایشان بودند، کوهی از مقالات و تحلیل در این رابطه ارائه داده اند، و

صف دهها میلیونی مردم خود را در مقابل این توحش براه انداختند، منتظر شنیدن «خبرات» این حزب راجع به آن رویدادها هستند!! بدین طریق حزب دمکرات خود را به بی خبری می زند و از زمان و مکان می برد، مردم و جریانهای سیاسی را به جای آن سرباز ژاپنی قرار می دهد و خود را به جای آنها.

کمترین فایده این پز، قیافه حق به جانب گرفتن رهبری حزب دمکرات، پوشاندن سکوت این حزب در آن دوره پرتلاطم و سرنوشت ساز تاریخی و کل آن مشکلات سیاسی و تشکیلاتی است که با آن دست بگریانند. رهبران حزب دمکرات با نمایش این پز از خود، در درجه اول در رابطه با صفوف درونی تشکیلاتشان و برای توجیه و پیشبرد سیاستهای اعلام شده و تحمیل مردم نیاز دارند. سکوت یا اعلام نظر حزب دمکرات بعنوان جریانی ناسیونالیست و بورژوازی در رابطه با جنگ در عراق در این دوره که تمام جریانهای ناسیونالیست کرد در محضر آمریکا صف بسته اند، از پیش معلوم است و اهمیت چندانی ندارد. نکته مهم در این میان نشان دادن و بررسی آن عوامل مشخصی است که این سکوت را به حزبی تحمیل نمود که عادت به تعریف و تمجید از خود و بزرگ نمایی دارد. سکوت این حزب و بیانیه پلنوم آن نشان می دهد که دوره جنگ در عراق، دوره ای سخت سیاسی برای رهبری حزب دمکرات کردستان ایران بوده است. این سختی نه به خاطر اتخاذ سیاستهای «جدید» و یا «چرخش» این حزب به طرف آمریکا، آنطوریکه جریانهای چپ سنتی و

وقتی که در بیاننامه می گوید... که نه عراق تنها کشور کرد نشین است و نه آزادی و دمکراسی تنها در عراق زیر پا نهاده شده... و یا "شعاری که آمریکا با آن به جنگ علیه عراق آمده"، "دفاع از آزادی و دمکراسی و مبارزه علیه تروریسم"، "قابل پشتیبانی قسمت بیشتر اپوزیسیون عراق و آزادیخواهان کشورهای دیکتاتور زده دیگر هست"، "دیگر احتیاجی به تفسیر و توضیح ظرفیت این حزب و آمادگی آن برای خدمتگزاری به سیاستهای پنتاگون آمریکای مدافع «آزادی» و بیبازی گرفتن سرنوشت مردم به خاطر بردن سهمی از زورگویی، علیه مردم نیست. رهبران این حزب در آرزوی رسیدن به موقعیت احزاب ناسیونالیست عراق شب را به روز می رسانند.

اگر آمریکا همچنان حزب دمکرات را برای مقاصد خود به بازی نکیرد، این سیاست رهبری آن به حکم شرایط جهانی و منطقه و روندی که نیروهای ناسیونالیست کرد در پیش گرفته اند، در تبلیغ، در رابطه این حزب با مردم و نیروهای سیاسی و در روابط درونی آن بی تاثیر نخواهد بود. در صورتیکه امکان داشته باشد، این حزب سر راست تر از گذشته ماهیت ضد کمونیستی خود را نشان می دهد و با شدت بیشتری حقوق و منافع مردم را زیر پا می گذارد. اما در این مسیر موانع سیاسی و اجتماعی بسیار جدی بر سر راه حزب دمکرات هست، که توانایی منزوی کردن این حزب و خنثی کردن سیاستهای آن را دارند.

مردم در کردستان ایران شانس آورده اند که برای حزب دمکرات به یک بد شانس بزرگ تبدیل شده است. مردم ایران، نتیجه دخالت آمریکا در عراق و کردستان آن را دیده و تجربه کرده اند، نظاره گر عواقب محاصره اقتصادی، کوچهای دسته جمعی مردم، تاخت و تاز ارتش های ترکیه، ایران و عراق در کردستان عراق، مهاجرت صدها هزار نفر از مردم، فقر و گرانی، بی دارویی و مرگ و میر کودکان و در نهایت حمله اخیر آمریکا به عراق و ویران کردن زیر ساخت این مملکت و اشغال آن بوده و هنوز هم معلوم نیست این داستان سر از کجا در می آورد. این تجربه امکان سواستفاده حزب دمکرات

از تنفر مردم نسبت به جمهوری اسلامی را برای توجیه و پیشبردن سیاست آمریکایی آن محدود کرده است. این را قطعنامه دانشجویان و قطعنامه فستیوال عظیم دفاع از حق کودک، علیه جنگ آمریکا، در سندج بانگ می زند. رهبران حزب دمکرات موقعیتی شبیه به اتحادیه میهنی و حزب دمکرات کردستان عراق را نداشته و ندارند، تکرار مصائب آن سوی مرز در کردستان ایران رویایی ضد انسانی است. علاوه بر اینها مردم آزادیخواه کردستان ایران خاطره های زنده ای از مبارزه با سیاستهای مضر این حزب و بی اثر کردن زد و بند هایش با جمهوری اسلامی را دارند. آثار ضربات رادیکالیسم قیام ۵۷ هنوز بر پیکر این حزب ماندگار است. وجود جنبش کمونیستی قوی و رادیکالیسم در جامعه کردستان و جریان قدرتمند حزب کمونیست کارگری، فاکتورهای مهم و اساسی تری در تقابل با خواب و خیالهای این حزب می باشند. نیروهای ناسیونالیست کرد و حزب دمکرات، در هیچ دوره ای از تاریخ سیاسی خود به اندازه این دوره بی پروا در خدمت آمریکا قرار نگرفته اند. وجود جنبش ضد جنگ در دوره جنگ و ادامه مقابله با سیاستهای نظم نوینی آمریکا در جهان، فشار دیگری است بر این حزب. با اتخاذ رسمی این موضع در بیانیه پلنوم نهم کمیته مرکزی حزب دمکرات، سیاست آمریکایی گری کل جنبش ناسیونالیسم کرد در منطقه تکمیل شد. در جنگ عراق برای کشتار مردم غیر کرد شانه بالا اندختند، شادی کردند و سیاست قومی اسرائیلی کشتار دیگران را به خاطر «ملت» خود پیشه کردند.

حزب دمکرات و

قضاوت جمهوری اسلامی

یک محور دیگر بیان نامه، استفاده از تحولات عراق برای نزدیکی به جمهوری اسلامی و گرفتن امتیاز از آن است. در ادامه تعریف و تمجید از سیاست آمریکا در منطقه که گویا می تواند صدها میلیون نفر را به خود جلب کند، می نویسد «در چنین صورتی اهمیتی ندارد... جمهوری اسلامی چگونه قضاوت می کند». اینجا منظور قضاوت جمهوری اسلامی نسبت به ح ۲ است و از طریق اعلام علنی نزدیکی به آمریکا و یاد آوری مجاری عراق، میخواهد از رژیم امتیاز بگیرد. بطور واقعی در این دوره جمهوری اسلامی برای

ناخوانایی سوسیال دمکراسی

شاید این یادآوری به جا باشد که بودن حزب دمکرات و یا هر جریان دیگر بورژوازی در کمپ شوری و سوسیال دمکراسی اروپا یا آمریکا، مساوی تحویل گرفتن، وابسته بودن و حتی پذیرفتن سرسپردگی این جریانها از طرف این قطب ها نیست، این مسئله بستگی دارد به درجه به بازی گرفتن این جریانها از طرف این دولت ها. نکته مهم آن است که اقتصاد و سیاست جهانی سرمایه مسلط بر جهان، مابه ازای خود را حول قطب های بزرگ در هر دوره، دائما بوجود می آورد و چگونگی پیدایش اولیه هر حزب و سازمانی تغییری در این ایجاد نمی کند. و نکته مهم تر آن است که با درک این روندها می توان سیاست متناظر و تغییراتی که در هر دوره ای این جریانها از سر میگذرانند، بشناسیم. نیروهای کوچک و بزرگ بورژوازی، سعی دارند خود را به یکی از قطب های بزرگ وصل کنند. کل نیروهای ناسیونالیست کرد به طرف آمریکا و در جهت انطباق با نظم نوین آن قرار دارد. در طول تاریخ ناسیونالیسم کرد در نتیجه تحولات جهانی و کشمکش میان قطب های مختلف، سرمایه رشد و یا افول کرده است و مسائل و تحولات محلی و منطقه ای در این باره کمترین نقش را داشته اند. در حقیقت موقعیت ناسیونالیسم کرد بستگی به میزان استفاده قدرت های بزرگ دنیا از آن دارد و "جهانی شدن مسئله کرد"، که انگار به افتخارات جدید

سخنرانی افتتاحیه... (از صفحه اول)

و فعالیت‌های ارزنده تشکیلات کردستان به ما یادآوری میکند، بلکه این را شرایط حساس دنیای بیرون ما و حتی خارج از اراده ما دشمنان ما به وجود آورده‌اند. تحولات جهانی، منطقی‌ای و واقعی که در کشورهای چون عراق و ایران اتفاق افتاده و می‌افتد، این حساسیت اوضاع را به ما گوشزد می‌کند. به همین مورد آخر جنگ آمریکا در عراق اشاره کنیم، بورژوازی جهانی و در راس آن آمریکا در پی تثبیت نظم نوین جهانی، در پی اهداف و مقاصد جنایتکارانه، جنگی را تحمیل کرد و زندگی و حیات میلیون‌ها انسان را به بازی گرفت و سناریوی سیاهی را در مقابل جامعه قرار داده است. این جنگ و تعرضی به بشریت و انسانیت است. یک صفت‌بندی ارتجاعی متشکل از ارتجاع بین‌المللی، ارتجاع منطقی و دولتهایی که هستند و ارتجاع

خودش است که اگر عزم و اراده و آگاهی و برنامه دقیق ما ناظر به آن و همراه آن باشد میتواند ورق را برگرداند. صحنه سیاست تنها میدان یکمنازای ارتجاع نیست. جنبش آزادیخواهانه قوی در منطقه و مشخصا در ایران وجود دارد. کمونیسم کارگری قوی وجود دارد. استنباط من از سیاست و تصمیم حزب کمونیست کارگری ایران اینست که عراقیزه کردن جامعه ایران ممنوع است. یا تکرار سناریوی درد و رنج آور ۱۲ سال گذشته کردستان عراق در کردستان ایران ممنوع است. این را باید این نشست اعلام کند. مباحثی که در دستور گذاشتیم به این موضوعات می‌پردازند، اجازه بدهید به بررسی این موضوعات بپردازیم و خوشبینیم که نتایج خوبی را استنتاج کنیم. نمیخواهم بیشتر از این وقتتان را بگیرم. اما نمیتوانم سخنانم را به پایان برسانم و از عزیزی یاد نکنم که وجود نهاد شورای کادراهی

سومین نشست وسیع شورای کادراه...

دستور جلسه بعدی بررسی "جنگ آمریکا و موقعیت ناسیونالیسم کرد در منطقه" بود. فاتح شیخ در این مبحث علل پیوستن ناسیونالیسم کرد از مقطع جنگ خلیج ۱۹۹۱ را به کمپ آمریکا و تبدیل شدن آنها به پیاده نظام آمریکا در جنگ اخیر را بررسی کرد. در این مبحث تاکید شد که ناسیونالیسم کرد شریک جرم و جنایت آمریکا شده و ایجاب میکند طی کمپین سیاسی و عملی گسترده این جنبش را متزوی و به حاشیه راند. در مبحث "حاکمیت در کردستان" حسین مرادیگی ضمن تاکید بر استراتژی حزب برای تصرف قدرت سیاسی در ایران به این موضوع

سوم شورای کادراه در فضایی فعال و زنده به موضوعات سیاسی در دستور پرداخت. در بخش پایانی، نشست سوم شورای کادراه ۲۸ نفر را برای عضویت در کمیته کردستان انتخاب نمود که عبارتند از: ۱- محمد آسنگران ۲- صلاح ایراندوست ۳- جلال برخوردار ۴- پرشنگ بهرامی ۵- مجید حسینی ۶- خالد حاج محمدی ۷- رحمان حسین زاده ۸- اسد حیدری ۹- حامد خاکی ۱۰- عبدالله دارابی ۱۱- محمد راستی ۱۲- سیوان رضایی ۱۳- نسرین رمضانعلی ۱۴- سلام زبجی ۱۵- صالح سرداری ۱۶- فاتح شیخ ۱۷- عبدالله شریفی ۱۸- هلاله طاهری ۱۹- خالد علی پناه ۲۰- غفار غلام ویسی ۲۱- ایرج فرزاد ۲۲- محمد

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران
۲۳ اردیبهشت ۱۳۸۲
۱۳ مه ۲۰۰۳

و در راس آنها آمریکا جور در نمی‌آید، و در سطح محلی هم با قافله ناسیونالیسم کرد و بالا رفتن غلظت قومی و فاشیستی آن هماهنگی ندارد و دیگر برایشان دست و پاگیر شده است. نیروهای ناسیونالیست کرد راست تر و ارتجاعی تر از آنند که تحمل درآوردن ادای سوسیال دمکراسی را داشته باشند. این دیگر مزاحم کارشان است.

۱۳ مه ۲۰۰۳

سوسیالیسم» (بحث کوتاهی در باره سوسیالیسم) را مثال می‌آوردند. حتی در دوره ای ناسیونالیست نامیدن آنها رنجشان میداد و بعنوان "آنها می" به خود به حساب می‌آوردند. حالا مسئله درست بر عکس شده است، به ضد کمونیسم بودن و ناسیونالیسم خود افتخار می‌کنند، توحش نظم نوین جهانی آمریکایی را بنام «آزادی» در بوق و کرنا کرده اند. اکنون سوسیال دمکراسی اروپایی با فضای راست بورژوازی

و امروز خوابیدن در باد آمریکا، مسیری را طی کرده است، تغییراتی را در جهت راست تر شدن و صراحت بخشیدن به سیاستهای ناسیونالیستی اش نموده است. بطور مثال دوره ای از سوسیالیسم دم می‌زدند و اگر به آنها می‌گفتی مخالف کمونیسم، کارگر و مردم زحمتکش می‌باشید، و یا سرسپرده قدرتهای بزرگ هستی، اعتراض می‌کردند، خود را طرفدار سوسیالیسم می‌دانستند، نوشته «کورتیه باسیک له سه ر

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

